CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE VERANÓPOLIS/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS
DO CONSELHO TUTELAR 2019

APOIO TÉCNICO: OBJETIVA CONCURSOS

 Antes de imprimir este edital, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece. Pág. 1 de 1

EDITAL Nº 009/2019

O COMDICA, representado pelo seu Presidente, o Senhor Cléverson Evandro Kufner, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o DIVULGA NOTAS DA PROVA ORAL:

1. RESULTADO DA PROVA ORAL: O Relatório de Notas da Prova Oral encontra-se no Anexo deste Edital.

2. Os candidatos (ou seu procurador legalmente constituído) interessados em interpor recursos contra o resultado ora
divulgado poderão protocolar os mesmos nos dias 07, 08 e 09/08/2019, na Secretaria de Desenvolvimento Social,
Habitação e Longevidade (Rua São Francisco de Assis, nº 259, Bairro Centro, no Município de Veranópolis/RS),
junto à Comissão Especial Eleitoral, no horário das 8h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h, nos termos do
Edital nº 001/2019.

Veranópolis/RS, 06 de agosto de 2019.

Cléverson Evandro Kufner,

Presidente do COMDICA de Veranópolis/RS.

Registre-se, publique-se, encaminhe-se cópia ao Ministério Público, cumpra-se.